MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

PORTARIA 1098/2021 - REITORIA/IFG, DE 7 DE JULHO DE 2021PORTARIA 1098/2021 - REITORIA/IFG, DE 7 DE JULHO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS –

IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de

5/10/2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23380.000317/2021-57, retificar a Portaria 685/2021 -
REITORIA/IFG, de 13 de abril de 2021, que designou os conselheiros que compõem o Conselho de Câmpus do
Câmpus Anápolis do IFG, convalidando os atos praticados pela referida comissão a partir de 14 de dezembro de
2020.

II - Ratificar que os membros do Conselho de Câmpus do Câmpus Anápolis do IFG, designados pela
Portaria 685/2021 - REITORIA/IFG, de 13 de abril de 2021, terão um mandato de 2 (dois) anos, a partir de 14 de
dezembro de 2020, e permenecem conforme detalhamento a seguir:

Conselheiro Representação Função

Elza Gabriela Godinho Miranda

(Presidente)
Diretoria-Geral Titular

Rose Cristina Chagas Gerência de Administração Titular

Jacques Elias de Carvalho Gerência de Pesquisa, Pós-Graduação e  Extensão Titular

Maria Tâmara de Moraes Guimarães Silva Departamento de Áreas Acadêmicas Titular

Paulo Alberto Oliveira Custódio Coordenador de Recursos Humanos e Assistência Social Titular

Edson Silva de Carvalho Coordenador de Administração Acadêmica e Apoio ao Ensino Titular

Aline Gomes da Silva Coordenação de Cursos Titular

Sérgio Daniel Carvalho Canuto Coordenação de Cursos Suplente

Amilton Moreira Damasceno Junior Representante dos Servidores Técnico-Administrativos Titular

Pedro Miranda da Silva Júnior Representante dos Servidores Técnico-Administrativos Titular

Maria Geanne Oliveira da Luz Representante dos Servidores Técnico-Administrativos 1º Suplente

Tales de Oliveira Tavares Representante dos Servidores Técnico-Administrativos 2º Suplente

Sérgio Silva Filgueira Representante dos Docentes Titular

Kátia Cilene Costa Fernandes Representante dos Docentes Titular

Alan de Freitas Oliveira Representante dos Docentes 1º Suplente

Cláudio Barbosa de Sousa Representante dos Docentes 2º Suplente

Jeferson Marques de Souza Representes dos Discentes Titular

Natallya Soares Costa Representes dos Discentes Titular

Ana Clara Tiete de Oliveira Representes dos Discentes 1º Suplente

Maria Luiza Batista Gomes Representes dos Discentes 2º Suplente

Flávia Fernanda de Souza Silva Secretaria Municipal de Educação Titular

Karla Brenda da Costa Gonçalves El

Homsi
Secretaria Municipal de Educação Suplente

Maria Lucia Pereira de Souza
Sindicato dos Trabalhadores em Educação de Goiás –

SINTEGO
Titular

Darlene Rodrigues Ribeiro
Sindicato dos Trabalhadores em Educação de Goiás –

SINTEGO
Suplente

Jane de Oliveira Conselho Municipal de Educação – CME Titular

Rosangela Nogueira Casanova Queiroz Conselho Municipal de Educação – CME Suplente

	Documento assinado eletronicamente por: